
 

 

 Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 7 июня 2024 года                                                                                   №  249 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации города Черемхово от 27 

февраля 2015 года № 128  «Об утверждении 

административного регламента предоставления 

муниципальной  услуги «Предоставление 

земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, 

земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, на аукционах»   

 

В целях повышения качества предоставления муниципальных услуг в 

муниципальном образовании «город Черемхово», в соответствии с 

Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской  Федерации», Федеральным   законом   от   27   

июля  2010  года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением 

администрации города Черемхово от 29 августа 2011 года № 666 «Об  

утверждении Правил разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг», ст. 38, п/п 20.4 п. 2 ст. 

42 Устава муниципального образования «город Черемхово», администрация  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Черемхово от 27 

февраля 2015 года № 128 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена, 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на 

аукционах» (в редакции постановления администрации города Черемхово от  

30 декабря 2022 года № 848) следующие изменения: 

          1) в названии слово «аукционах» заменить словом «торгах»; 

          2) в п. 1, д. 1, 2, 3 п. 2, д. 3 п. 3 слово «аукционах» заменить словом 

«торгах»; 

3) в приложении  «Административный регламент предоставления  

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 



2 

 

государственная собственность на которые не разграничена, земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах»:  

  а) д. 2  п. 2.3 изложить в следующей редакции:  

«- публично-правовой компанией «Роскадастр» в части получения 

сведений из Единого государственного реестра недвижимости;»; 

          б) подп. 2 п.  2.20 изложить в следующей редакции: 

    «2) в соответствии с подпунктами 2-6 пункта 16 статьи 11.10  ЗК РФ:  

    - полное или частичное совпадение местоположения земельного 

участка, образование которого предусмотрено схемой его расположения, с 

местоположением земельного участка, образуемого в соответствии с ранее 

принятым решением об утверждении схемы расположения земельного 

участка, срок действия которого не истек; 

    -  разработка схемы расположения земельного участка с нарушением 

предусмотренных статьей 11.9 ЗК РФ требований к образуемым земельным 

участкам; 

    - несоответствие  схемы  расположения   земельного   участка 

утвержденному проекту планировки территории, землеустроительной 

документации, положению об особо охраняемой природной территории; 

    - расположение   земельного  участка,   образование  которого 

предусмотрено схемой расположения земельного участка, в границах 

территории, для которой утвержден проект межевания территории, за 

исключением случаев, установленных федеральными законами; 

    - разработка схемы расположения земельного участка, образование 

которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным 

проектом межевания территории;». 

          2. Комитету по управлению муниципальным имуществом 

администрации города Черемхово (Дзадзаева А.Р.): 

- в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления 

направить в отдел информационно-программного обеспечения 

администрации города Черемхово актуальную редакцию административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности, на торгах» в электронном виде; 

- в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления 

разместить актуальную редакцию административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена, 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на 

торгах» на информационном стенде, оборудованном в  вестибюле второго 

этажа около кабинета 218 в здании администрации города Черемхово.  

3. Отделу информационно-программного обеспечения администрации 

города Черемхово (Демьянович А.П.) в течение 5 рабочих  дней со дня 

принятия настоящего постановления разместить актуальную редакцию 



3 

 

административного регламента  предоставления муниципальной  услуги 

«Предоставление земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена, земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, на торгах» на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

          4. Отделу экономического развития администрации  города Черемхово  

(Идиатуллин А.Р.)  в  течение  5  рабочих  дней  со  дня принятия настоящего   

постановления: 

 - внести изменение в Реестр муниципальных услуг муниципального 

образования «город Черемхово», утверждённый постановлением 

администрации города Черемхово от 17 апреля 2012 года № 282, в 

соответствии с п. 1 настоящего постановления; 

 - внести изменение в федеральную государственную информационную 

систему «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг 

(функций)» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  в 

соответствии с п. 1 настоящего постановления. 

          5. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю 

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в 

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести 

информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате 

внесения изменений в соответствии с п. 1 настоящего постановления.           

          6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию   

в    газете  «Черемховский рабочий»   и   размещению  на  официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

          7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов 

 

 

 

 


